
Et kerneelement inden for HR er forståelsen af 
sammenhængen mellem HR og virksomhedens 
forskellige forretningsområder. Ligeledes er det 
væsentligt at kunne motivere og udvikle både 
dig selv og dine medarbejdere.

Som ledig er det ikke sikkert, at en akademiud-
dannelse i Human Resources (HR) er det første, du 
tænker på for at forøge din værdi på arbejdsmarke-
det. Men HR er et område, der for dig – som måske 
kommende leder – vil have afgørende betydning for 
at forøge dine faglige og personlige kompetencer. 
Gennem HR-kurset vil du få viden om, hvordan for-
skellige forretningsområder og HR strategisk spiller 
sammen, og du vil få værktøjer til at forstå – og der-
med få indflydelse på – dine medarbejderes motiva-
tion og udvikling.

Vores metode
Træningen og udviklingen varetages af erfarne kon-
sulenter inden for HR og ledelse.
Undervisningen er praksis- og deltagerorienteret, 
således at de gældende teorier på området indar-
bejdes gennem praktiske eksempler og øvelser. 
Du vil sammen med dine medkursister arbejde ak-
tivt med de HR-problemstillinger, man bliver udsat 
for i forskellige arbejdssituationer, og gennem hele 
undervisningsforløbet har du mulighed for at sætte 
dit personlige præg på diskussioner, præsentatio-
ner af oplæg og besvarelse af stillede opgaver.
I perioden mellem undervisningsdagene er undervi-
serne klar til at hjælpe dig på mail og telefon. End-
videre skaber vi rammerne for, at kursisterne kan 
netværke og bruge hinanden i den fremtidige job-
søgning.
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HR og strategisk ledelse samt personale-

politik og -planlægning

Du får et grundigt kendskab til HR-funktio-

nens sammenhæng med – og  betydning for 

– det  samlede strategiske arbejde i virksom-

heden.

Du får en forståelse for personalepolitikkens 

benyttelse, både internt og som ansigt udad-

til, og i sammenhæng med virksomhedskul-

turen.

Endvidere får du et indgående kendskab til 

modeller for personaleplanlægning som ud-

gangspunkt for den resterende del af kurset.

Tiltrækning af medarbejdere

Rekrutteringsprocessen er en væsentlig ud-

fordring for virksomheder og ledere. Der ar-

bejdes med hele processen fra det konstate-

rede behov, over tiltrækning af egnede emner 

til selve ansættelsen og opfølgningen.

Udvikling af medarbejdere

Med udgangspunkt i virksomhedens strate-

gier og personalepolitik og medarbejdernes 

lyst og evner vil du få værktøjer til at afdække 

behovet for kompetenceudvikling og til at 

udarbejde karriereplaner med efterfølgende 

evalueringer. Der arbejdes endvidere med 

forskellige ledelsesformer og med de meget 

aktuelle mangfoldighedsproblematikker.

Fastholdelse af medarbejdere

En høj personaleomsætning kan være tegn 

på, at ikke alt fungerer optimalt i virksom-

heden. Det kan skyldes mange ting, men 

en af de ting, virksomheden og dermed le-

delsen kan medvirke til, er større medarbej-

dertilfredshed og derved bedre fastholdelse 

gennem belønningssystemer. udover beløn-

ningssystemer vil du komme til at arbejde 

med løn-, stillings- og personvurderingssy-

stemer. Arbejdsmiljø og motivationsteorier 

indgår ligeledes i denne del.

Afvikling af medarbejdere	

Et af de områder, som både virksomheden 

og dens ledere normalt er mindst gode til, 

er at afskedige medarbejdere – selv om de 

fleste kommer i situationen før eller senere. 

De etiske overvejelser og hele afskedigel-

sesprocessen indgår som et centralt emne i 

faget. Seniorpolitikkens sammenhæng med 

afviklingen er ligeledes et relevant emne for 

området.

Samtaleformer

Du vil lære at anvende forskellige former for 

samtaler, herunder samtaler i forbindelse 

med ansættelser, medarbejderudvikling 

(MUS), afskedigelser, ’den vanskelige sam-

tale’ og feedbacksamtaler. Endvidere skal de 

etiske overvejelser i forskellige samtalesitua-

tioner kunne vurderes.

De seks hovedområder

Akademiuddannel
serne er kompetence
givende, og HR-
kurset er opdelt i seks 
hovedområder:

HR og strategisk ledelse samt  
personalepolitik og -planlægning	 25 %

Tiltrækning af medarbejdere	 15 %

Udvikling af medarbejdere	 15 %

Fastholdelse af medarbejdere	 15 %

Afvikling af medarbejdere	 15 %

Samtaleformer	 15 %
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